
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 76

22 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού σαράντα τριών χιλιοστών του στρέμμα−
τος (0,043 στρ.) στη θέση «Μερσινίδι» περιφέρειας 
Δημοτικής Κοινότητας Βροντάδου Δήμου Χίου. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 3.784,43 στρεμμάτων, στις 
θέσεις «Αντιάς − Πεταλούδα − Άγιος Γρηγόριος − 
Τσούκα − Άσπρη Ράχη», τοπικής κοινότητας Κομή−
του, Δημοτικής Ενότητας Καφηρέως, Δήμου Κα−
ρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ............ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3604/278 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού σαράντα τριών χιλιοστών του στρέμματος 
(0,043 στρ.) στη θέση «Μερσινίδι» περιφέρειας Δημο−
τικής Κοινότητας Βροντάδου Δήμου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή−
θηκαν με το Ν. 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν. 2240/94.
5. Τις Διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Α.Δ.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/
29−03−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 2034/160/18.1.2012 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού σαράντα τριών χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,043 στρ.) στη θέση «Μερσινίδι» περιφέρειας 
Δημοτικής Κοινότητας Βροντάδου Δήμου Χίου. Η δασική 
βλάστηση που αποτελείτο από φρύγανα καταστράφηκε 
από πυρκαγιά την 6η Δεκεμβρίου 2010.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο 
από Ιανουάριο 2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:250 του δασοπόνου Φλιούκα Απόστολου 
συνολικού εμβαδού 0,043 στρ.

Η έκταση έχει όρια:
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Ασφαλτοστρωμένος δρόμο. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: χωματόδρομος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

  Χίος, 30 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

681

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.05 08:56:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 683

   Αριθμ. 263/14588 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 3.784,43 στρεμμάτων, στις θέ−
σεις «Αντιάς − Πεταλούδα − Άγιος Γρηγόριος − Τσού−
κα − Άσπρη Ράχη», τοπικής κοινότητας Κομήτου, 
Δημοτικής Ενότητας Καφηρέως, Δήμου Καρύστου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.
6. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24.9.1980 

Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ. Β΄) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 225/11904/20−01−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο κατα−
στροφής της είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (κι−
σούρι, σχοίνα, κουμαριά, αριά) σε μίξη με φρύγανα σε 

ποσοστό 25 έως 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 3.784,43 στρεμμάτων, στις θέσεις 
«Αντιάς − Πεταλούδα − Άγιος Γρηγόριος − Τσούκα − 
Άσπρη Ράχη», τοπικής κοινότητας Κομήτου, Δημοτικής 
Ενότητας Καφηρέως, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέες εκτάσεις (ισχύει η αρ 

1519/1988 απόφαση).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με επαρχιακό δρόμο Καρύστου − Αντιάς 

και εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
ΔΥΤΙΚΑ : Εν μέρει με δασικές και εν μέρει με μη δα−

σικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία

1− 2− 3−....−239−240−241−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αλιβερίου το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγ−
μένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες οι 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 17,04 στρεμμάτων που 
απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου ως Τμήματα 1, 2, 3, 4, 5, και οι οποίες 
εκτάσεις προσδιορίζονται ακριβώς στον πίνακα συντε−
ταγμένων εκτάσεων. Τα τμήματα 1, 2, 3, 4 και 5 εξαι−
ρούνται επειδή δεν διέπονται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 3 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δάσων
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    



684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 685



686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 687



688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000762202120008*


